
 

 
 

                                                                                                                                         
                         

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ   Αθήνα, 11 Αυγούστου 2023 
Διεύθυνση Υποστήριξης Ερευνητικών     Αρ. πρωτ. 43388 
Αναπτυξιακών Έργων & Προϊόντων Έρευνας 
Τμήμα Διοικητικής, Οικονομικής & Νομικής  
Υποστήριξης Προγραμμάτων 

 
Απόφαση  

 Διευθύνοντος Συμβούλου 

  

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

39960/289/20.07.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη μίας (1) 

σύμβασης μίσθωσης έργου με φυσικό πρόσωπο, για τις ανάγκες υλοποίησης του 

Έργου  «Advancing non conventional water management for innovative climate-

resilient water governance in the Mediterranean Area», με ακρωνύμιο 

«AGWAMED», που συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εθνικούς 

πόρους, στο πλαίσιο του προγράμματος PRIMA – Section 2.   

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α’ 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση 

και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία 

φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της 

αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 26, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α’ 76) «Τα μέλη 

του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις 

αρμοδιότητες και ιδιότητες που κατέχουν.….» σύμφωνα με την 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ 

Β΄2284/13-10-2011) ΚΥΑ και την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 

948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως 

έχουν τροποποιηθεί. 

5. Τη διάταξη της παρ. 5, εδάφιο θ, της αριθμ. 188763/10.10.2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13.10.2011) 

κοινής απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με την οποία ο Διευθύνων Σύμβουλος  αποφασίζει για 

ΑΔΑ: ΨΙΑ2ΟΞ3Μ-ΤΞ6



 
 
 

                                                                                                              

                                        
                             

έκτακτα και κατεπείγοντα θέματα και υποβάλλει, εκτός ημερησίας διατάξεως, τις αποφάσεις 

αυτές για έγκριση στο ΔΣ του Οργανισμού στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή του 

6. Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 

Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014), όπως ισχύει.   

7. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ΄»,  

του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις του 

Κεφαλαίου ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους ερευνητικούς 

και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού Προσώπου 

Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους 

προγραμμάτων………..».   

8. Τις διατάξεις των άρθρων  232 «Αρμοδιότητες της Επιτροπής Ερευνών», 243 «Ομάδα Έργου 

Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 «Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις 

Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

9. Την αριθμ. 28  απόφαση της 18ης  /21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2023.  

10. Την αριθμ. 24 απόφαση της 8ης /13.07.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η υλοποίηση του Έργου «Advancing non conventional water management for 

innovative climate-resilient water governance in the Mediterranean Area», με ακρωνύμιο 

«AGWAMED», που συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εθνικούς πόρους, στο 

πλαίσιο του προγράμματος PRIMA – Section 2.  

11.  Την αριθμ. 33 απόφαση της 1ης /27.01.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία μεταξύ άλλων εγκρίθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης για το ανωτέρω Έργο.  

12. Το από 09.06.2023  σημείωμα του Επιστημονικά Υπεύθυνου, σχετικά με την αναγκαιότητα 

σύναψης  μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου με εξωτερικό συνεργάτη για την ομαλή υλοποίηση 

του προαναφερθέντος Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ.  32551/222/09.06.2023 έγγραφο 

του Ινστιτούτου  Αγροτικής Οικονομίας & Κοινωνιολογίας.     

13. Την αριθμ. 20257/07.04.2023, AA 1387, ΑΔΑ 6ΝΥΞΟΞ3Μ-Φ0Τ απόφαση δέσμευσης πίστωσης 

ύψους #23.400,00# και την αριθμ. 30716/30.05.2023, ΑΔΑ 6ΙΖΘΟΞ3Μ-5Σ4 απόφαση ανάληψης 

πολυετούς υποχρέωσης μέχρι του  ποσού των  #20.600,00# ευρώ για τα έτη 2024 και 2025.  

14. Την αριθμ. 61 απόφαση της 10ης /13.07.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η σύναψη  μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου με φυσικό πρόσωπο, μετά από 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για τις ανάγκες υλοποίησης του προαναφερθέντος 

Έργου. 

15. Την αριθμ. 39960/289/20.07.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

16. Τις προτάσεις που υπεβλήθησαν. 

17. Το από 08.08.2023 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

42843/314/08.08.2023 έγγραφο του Ινστιτούτου Αγροτικής Οικονομίας και Κοινωνιολογίας. 

18.  Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ/18.33/2632/οικ.76/28.04.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

σχετικά με την απαγόρευση των διορισμών/προσλήψεων και των μεταβολών στην υπηρεσιακή 

κατάσταση κάθε κατηγορίας προσωπικού του δημοσίου κατά την προεκλογική περίοδο, που είχε 

ως αποτέλεσμα την καθυστέρηση της  διαδικασία  έγκρισης και δημοσιοποίησης της ανωτέρω 

πρόκλησης. 

19. Το γεγονός ότι  κρίνεται αναγκαία η άμεση ανάθεση του έργου, προκειμένου να τηρηθεί το 

χρονοδιάγραμμα που έχει καταρτιστεί  για την ομαλή υλοποίηση του Έργου. 

  

 

ΑΔΑ: ΨΙΑ2ΟΞ3Μ-ΤΞ6



 
 
 

                                                                                                              

                                        
                             

Αποφασίζεται  

1. Η αποδοχή του από 08.08.2023 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

39960/289/20.07.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  σύμφωνα με το οποίο 

προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες : 

  

Πίνακας κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων  

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά δύο (2) προτάσεις, εκ των οποίων μόνο η μία (1) πληρούσε όλους τους όρους 
και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης.  

 
 Πίνακας απορριπτέων προτάσεων  

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΥΤΑΞΙΑ - 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΒΑΛΑΝΤΗ 

Δεν πληροί όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις 

της πρόσκλησης. Συγκεκριμένα,  δε διαθέτει α) το 

απαραίτητο προσόν του πτυχίου ΠΕ Γεωπονίας, 

τμήματος ή κατεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας, β)  

το απαραίτητο προσόν του μεταπτυχιακού τίτλου 

σπουδών στην Αγροτική Οικονομία, με έμφαση στην 

ανάλυση τεχνικοοικονομικών δεδομένων, γ) το 

απαραίτητο προσόν της άριστης γνώσης της αγγλικής 

γλώσσας, δ) το απαραίτητο προσόν της εργασιακής 

εμπειρίας τουλάχιστον ενός (1) έτους σε ευρωπαϊκά 

χρηματοδοτούμενα προγράμματα/έργα με αντικείμενο 

την ανάλυση τεχνικοοικονομικών δεδομένων κλάδων 

φυτικής παραγωγής, και ε) το απαραίτητο προσόν 

των δημοσιεύσεων σε επιστημονικά περιοδικά ή και 

ανακοινώσεις σε συνέδρια σε θέματα σε θέματα 

ανάλυσης τεχνικοοικονομικών δεδομένων φυτικής 

παραγωγής ή και ανάλυσης των προτιμήσεων 

δρώντων στον αγροτικό τομέα. 

 

2. Η έγκριση των ανωτέρω πινάκων (κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων και απορριπτέων 

προτάσεων).  

3. Η ανάθεση, στον Ευστράτιο Μιχάλη, έργου με αντικείμενο τη(ν) : 

• συμβολή στη διαμόρφωση υλικού για τη stakeholder analysis 

• υποστήριξη στη διαδικασία συλλογής και ανάλυσης πρωτογενών τεχνικοοικονομικών 

δεδομένων από διάφορες χώρες της Μεσογείου και ανάπτυξης υποδείγματος μαθηματικού 

προγραμματισμού 

• συμβολή στην ανάπτυξη εγγράφων πολιτικής για την ενσωμάτωση της διαχείρισης εδάφους 

και νερού στη Μεσόγειο 

• ανάλυση των αποτελεσμάτων μεθόδων αριστοποίησης σε τοπικό, περιφερειακό και εθνικό 

επίπεδο. 

Η καταρτιθησόμενη σύμβαση θα έχει διάρκεια έως 31.08.2025, με έναρξη ισχύος της από την 

υπογραφή της. Το κόστος της σύμβασης  για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των είκοσι τεσσάρων 

χιλιάδων (24.000,00) ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων 

ΑΔΑ: ΨΙΑ2ΟΞ3Μ-ΤΞ6



 
 
 

                                                                                                              

                                        
                             

καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΜΗΤΡΑ, σε περίπτωση υπαγωγής 

του αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο παροχής 

υπηρεσιών του αντισυμβαλλόμενου. 

Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά 1-2 εξωτερικού) που θα κριθούν αναγκαίες από τον επιστημονικά 

υπεύθυνο στο πλαίσιο του Έργου, για συμμετοχή σε εργαστήρια και συνέδρια είναι επιλέξιμες και 

τα έξοδα αυτών θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής των 

πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην 

οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, με βάση εκκίνησης την Αθήνα. 

 

Κατά  του πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων ή του πίνακα των απορριπτέων προτάσεων  

της παρούσης επιτρέπεται  άσκηση ένστασης εντός προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων ημερών, που 

αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της 

ένστασης γίνεται ηλεκτρονικά  στις εξής διευθύνσεις (σημειώνεται ότι η υποβολή της ένστασης  

πρέπει να πραγματοποιηθεί και στις δύο ηλεκτρονικές διευθύνσεις): ragkos@elgo.gr, info@agreri.gr  

και θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά  του πίνακα ……. της αριθμ. 43388/11.08.2023 

απόφασης του Διευθύνοντος Συμβούλου, του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ,  που αφορά στην αριθμ. 

39960/289/20.07.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος». Ενστάσεις  που θα παραληφθούν 

μετά παρέλευση των πέντε (5) ημερών  δεν θα γίνουν αποδεκτές.  

Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων καθίσταται αυτοδικαίως οριστικός και καλείται ο ανάδοχος για 

την υπογραφή της σύμβασης. Σε περίπτωση ενστάσεων,  η αρμόδια  Επιτροπή Ενστάσεων τις 

εξετάζει και εκφράζει αιτιολογημένα την άποψή της, με βάση την οποία το Διοικητικό Συμβούλιο  

αποφασίζει για την έγκριση του πρακτικού της και κυρώνει τον πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων 

προτάσεων. Η σχετική απόφαση αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ και καλείται  ο/η ανάδοχος να αναλάβει το έργο και να υπογράψει τη σχετική σύμβαση. 

Σε περίπτωση που κάποιος/α δεν αποδεχτεί, η ανάθεση του έργου γίνεται στον/στην αμέσως 

επόμενο/η, σύμφωνα με τον πίνακα κατάταξης.  

 

Η παρούσα  θα αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Η παρούσα θα εγκριθεί στη προσεχή συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

 Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

 

 

 Παναγιώτης Ι. Χατζηνικολάου  

            MSc Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

   & Μηχανικός Υπολογιστών ΕΜΠ 

mailto:ragkos@elgo.gr
mailto:info@agreri.gr
ΑΔΑ: ΨΙΑ2ΟΞ3Μ-ΤΞ6


		2023-08-11T12:33:47+0300
	Athens




